
BPA Cup Pardubice 2022 – „Když se lidé vymění“ 
 
 
Již tradiční prosincový BPA Cup se uskutečnil v Pardubicích. Dvacet závodníků, 
deset modelů, dvě hodiny ježdění a jeden vítěz tvrdé boudy. To vše tu již ale 
bylo...   
 
Avšak je tu krize. Proto bylo zrušeno jak páteční kulturní vystoupení, tak i 
následná návštěva Steak Stationu. Zato každý účastník v ceně startovného 
obdržel uvítací „střechu“ a čtvrtku grilovaného kuřete. Pro někoho taky 
vzrušující…  
 
Letošní závod se konal ve znamení výměn. Fanda Holý vyměnil závod za učení a 
Néča za práci v Kolbence. Franta Holý vyměnil ovladač za servisní nářadí a staral 
se o bezproblémový chod týmu s názvem (jak jinak než) HRC. A oba Jakubové se 
snažili, vždyť v první hodině o fous porazili své starší kolegy z Paky Radka a 
Martina. Zaslouženě jim patřil pohár pro nejlepší žáky, a to nejen díky tomuto 
závodu, ale i bezproblémovou účastí na dřívějších závodech... 
 
Leoš Krainer vyměnil pankáče Ondru za nejlepšího rakouského závodníka 
současnosti Kinga Stephana a vypadá to na změnu trvalou…  
 
Roman Klapka vyměnil katastrofického Néču za svého neméně katastrofického 
otce a místo vítězství bral „jen“ 6. místo. Nutno ovšem podotknout, že měli na 
modelu krásnou nerozbitnou karoserii BPA Volno s doživotní zárukou. Nicméně 
Néča se bát nemusí. My nezapomeneme a možnost stejného zážitku bude mít 
na nejbližším BPA, kterého se zúčastní. Že by se zařadil po bok některých 
zbabělých, kteří po dosažení vítězství již nepřijeli, si nemyslíme…  
 
O pozici výše skončil Dido, který vyměnil rozjížďky na legendární pražské 
Šestihodinovce za BPA, aby druhý den do Šestihodinovky nastoupil a vyhrál ji. 
Alespoň morálně. Domácí se totiž za vítěze nepovažují. Navíc tým Ještě nevíme 
mohl skončit mnohem výš, kdyby nebylo jejich problémů s motorem. Dokonce 
není vyloučeno, že (by) celý závod vyhrál…    
 
První čtyři týmy v celkovém pořadí své jezdecké složení nezměnily. I když ne tak 
docela. U jednoho týmu nastala směna týmové dvojky za jedničku a jedničky za 
dvojku. Což o to, formálně jde jen o číslo a jméno, ale v praxi to znamenalo 
téměř plnou změnu životního stylu. Povýšená dvojka musela tvrdě makat, 
konkrétně stavět auto, brousit kolečka, čistit, pájet, měnit motory a servisovat 



o pauzách, zatímco sesazená jednička jen chodila pro pivo, rozdávala rozhovory 
přítomným maminkám a asistovala RoKlovi při sčítání bodů. A člověk by nevěřil, 
jaké štěstí někdo má. Poprvé totiž nedošlo ani na souboj na facky, ale ani žádné 
týmy neměly shodný počet bodů, proto pozávodní matematika nepřesáhla číslo 
40… 
 
Celkové pořadí je v přiloženém souboru. Protože stále zastávám názor, že 
domácí se za vítěze nepovažují, vítězem se stal tým číslo 5 – Ještě nevíme. Pro 
Dida víkendové double a pro Lukáše ještě lepší výsledek než v Lotyšsku. Tam 
totiž byl “jen“ pátý…   
 
Celkově povedená závody. Díky nejen Radlíčkovi za karoserie a paní Kalhousové 
za super bufet, ale i ostatním, kteří přijeli. Mnozí navíc přivezli nadstandardní 
množství věcí praktických i nepraktických do cen. Ani se nám všechny 
nepodařilo rozdat, tak budou čekat na další závod…  
 
Výhodou je, že když se lidé vymění, nemusí to znamenat výměnu úplnou. Třeba 
já jsem mohl v klidu napsat tuto reportáž a nemusel jsem se učit s jiným 
elektrickým nářadím než s pájkou a trafem. Ale to již je jiný příběh… 
 
 
Prosince 2022, Amatér 2 
 
 
 


